
MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 

 

TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO N° 072/2015 

 

 

OBJETO DO ADITAMENTO: ALTERAÇÃO DO ENDEREÇO DA SEDE DA 

CONTRATADA 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA 

PAULISTA 

 

CONTRATADA: EDITORA ÀTICA S.A. 

 

CONTRATO INICIAL: 02/2012 TOMADA DE PREÇOS  04/2011 

 

OBJETO DO CONTRATO: FORNECIMENTO DE SISTEMA PEDAGÓGICO 

DE ENSINO. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE INÚBIA 

PAULISTA, CNPJ n° 44.919.611/0001-03, com sede na Avenida Campos Sales, 113 – 

Centro – Inúbia Paulista/SP, neste ato representada por seu Prefeito Municipal, Sr. 

CLAUDIONIR GHELFI, doravante denominada CONTRATANTE, e a EDITORA 

ÀTICA S.A., com sede na cidade de São Paulo/SP, na Av. das Nações Unidas, 7221, 3° 

andar, setor A, Pinheiros, inscrita no CNPJ/MFsob o n° 61.259.958/0001-96, neste ato 

representada por seus Diretores, os Srs. MARIO GHIO JUNIOR, CPF/MF 127.225.868-86 

e ELZIMAR GOUVÊA DE ALBUQUERQUE, CPF/MF 028.058.387-77, resolvem 

ALTERAR o Contrato n° 02/2012, conforme as seguintes cláusulas: 

 

CLÁUSULA I – ALTERAÇÃO DO ENDEREÇO DA SEDE DA CONTRATADA: 

Fica alterado o endereço da Sede da CONTRATADA para AVENIDA DAS NAÇÕES 

UNIDAS, N° 7221, 4° ANDAR, PINHEIROS, CEP 05425-902, NA CIDADE DE SÃO 

PAULO, ESTADO DE SÃO PAULO (anteriormente Avenida Otaviano Alves de Lima, 

4400 – 7° Andar – Ala A, Vila Arcadia – São Paulo/SP), conforme alteração contratual 

registrada na JUCESP sob o número 340.434/15-6, sessão de 06.08.2015. 

 



MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA 

CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br 

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo. 

 

 

CLÁUSULA II – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Ficam mantidas e incorporadas a este 

as demais condições e cláusulas não alteradas pelo presente, contidas no Contrato 02/2012 

e respectivos aditamentos. 

 

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente, em três vias de igual teor, na 

presença de duas testemunhas, que também assinam em seguida. 

 

Inúbia Paulista (SP), 10 de setembro de 2015. 

 

 

 

CLAUDIONIR GHELFI 

Prefeito Municipal 

Contratante 

 

 

 

EDITORA ÀTICA S.A. 

Contratada 

 

 

TESTEMUNHAS. 


